
1

Gigaset A420-A420A / IM-Ost cs / A31008-M2501-R601-1-TK19 / Penguin.fm / 7/2/13
Te

m
pl

at
e 

Ba
li,

 V
er

si
on

 1
, 1

6.
02

.2
01

2

Gigaset A415/AS405/A415A/AS405A 

Stručný přehled – sluchátko
1 Stav nabití baterií 
2 Symbol hlasového záznamníku 

(pouze A415A/AS405A)
3 Zobrazení intenzity signálu
4 Dialogová tlačítka
5 Tlačítko zavěšení a zapnutí/

vypnutí
6 Tlačítko přijetí volání/tlačítko 

hlasitého telefonování
7 Ovládací tlačítko (p) 

ª Nastavení audio 
INT Interní volání 
â Otevření telefonního 
seznamu 
| Vypnutí mikrofonu během 
hovoru

8 Tlačítko 1  
Hlasový záznamník (pouze 
A415A/AS405A)/memobox

9 Tlačítko s hvězdičkou 
Zapnutí/vypnutí vyzvánění 
(dlouze stiskněte); během na-
vázaného spojení: přepínání im-
pulsní/tónová volba (krátce 
stisknout)

10 Tlačítko 0/tlačítko R 
Zpětný dotaz (flash): dlouze 
stisknout

11 Tlačítko s křížkem 
Zapnutí/vypnutí zámku kláves-
nice (dlouze stisknout); psaní 
velký/malých písmen nebo čís-
lic; zadání pauzy (dlouze 
stisknout)

12 Mikrofon

Dialogová tlačítka na sluchátku: 
Stiskem tlačítka se vyvolá funkce zob-
razená na displeji.

Upozornění
Nové zprávy v seznamu volajících/
seznamu hlasového záznamníku/
memoboxu se zobrazí na displeji 
jako hlášení Nové zprávy, levé dialo-
gové tlačítko bliká (pokud bylo pro-
vedeno nastavení, ¢ str. 9).

Zobraz
ení

Význam při stisknutí 
tlačítka

’ Vyvolání seznamu zpráv 
(¢ str. 9).

§Menu§ Otevření hlavního menu/
podmenu (viz přehled menu 
¢ str. 22).

” O úroveň menu zpět.

Y Pomocí q listujte nahoru/
dolů nebo nastavte hlasitost.

X Kurzorem pohybujte pomocí 
r doleva/doprava.

Ü Mazání po znacích. 

§OK§ Potvrďte funkci menu nebo 
uložte zadání.

Ð Ã U

INT 1

23.04. 10:53
‘ Menu

1
2 
3

4

5
6

7

8

9
10
11
12

Stručný přehled – základnová 
stanice
Základnová stanice A415A/AS405A

Základnová stanice A415/AS405

6

1

2

3
5

4

1

1 Tlačítko přihlášení/pagingu:  
Hledání sluchátek (krátce stiskněte „paging“ ¢ str. 12). 
Přihlášení sluchátek (dlouze stiskněte ¢ str. 12).

2 Tlačítka hlasitosti: (– = zeslabit; + = zesílit) 
Během přehrávání zpráv: změna hlasitosti hlasu. 
Při zvonění: změna hlasitosti vyzvánění.

3 Tlačítko přehrávání/zastavení: 
Zapnutí nebo vypnutí záznamníku (stisknutí a podržení); 
Přehrávání zpráv ze záznamníku (krátce stisknout); během přehrává-
ní: přerušení přehrávání (krátce stisknout).  
Pokud svítí: záznamník je zapnutý, nemáte žádné nové zprávy. 
Pokud bliká: minimálně jedna nová zpráva, zpráva se právě přehrává 
nebo nahrává. 
Velmi rychlé blikání: paměť je plná.

Při přehrávání zpráv: 
4 Přechod na začátek aktuální zprávy (1x stisknout) nebo na předešlou 

zprávu (2x stisknout).
5 Přechod k další zprávě.
6 Smazání aktuální zprávy. 



2

Gigaset A420-A420A / IM-Ost cs / A31008-M2501-R601-1-TK19 / Penguin.fm / 7/2/13
Te

m
pl

at
e 

Ba
li,

 V
er

si
on

 1
, 1

6.
02

.2
01

2

Bezpečnostní pokyny

ECO DECT

Během hovoru se rádiový výkon automaticky přizpůsobí vzdálenosti mezi sluchátkem a základnou: čím je menší 
vzdálenost, tím je rádiový výkon (záření) nižší. V klidovém stavu je rádiový výkon sluchátka vypnut. Pouze základna 
zajišťuje slabými rádiovými signály kontakt se sluchátkem. 

Telefon vám nabízí možnost dalšího snížení rádiového výkonu:

1) Snížení rádiového výkonu (režim Eco)
Pokud vypnete nastavení Max. dosah (menu Přehled ¢ str. 23), snížíte rádiový výkon během hovoru až o um 80 % 
při polovičním dosahu. 

2) Vypnutí rádiového výkonu (režim Eco+)
Pomocí nastavení Vyp. záření (menu Přehled ¢ str. 23) můžete za klidového stavu kompletně vypnout rádiové sig-
nály základnové stanice. Důležitá informace:
◆ Všechna přihlášená sluchátka musí tuto službu podporovat.
◆ K rychlému navázání spojení při příchozích voláních se sluchátko vždy přepne rychle na vytvoření připravenosti 

k příjmu. To zvyšuje spotřebu proudu a snižuje dobu připravenosti a hovoru. 

Pozor
Než začnete zařízení používat, pročtěte si bezpečnostní pokyny a návod k obsluze.
Vysvětlete pokyny svým dětem. Poučte je také o možných nebezpečích, která souvisejí s používáním zařízení.

Používejte pouze napájecí adaptér dodávaný spolu se zařízeními.

Vkládejte pouze dobíjecí baterie, které odpovídají příslušné specifikaci (viz „Technické údaje“), 
v opačném případě nelze vyloučit závažné poškození zdraví. Viditelně poškozené baterie se musí vymě-
nit.

Provoz tohoto zařízení může mít vliv na fungování lékařských přístrojů. Dodržujte technické podmínky 
zdravotnických zařízení, např.  lékařské ordinace. Pokud používáte lékařské přístroje (např. kardiostimulá-
tor), informujte se u jejich výrobce, do jaké míry jsou tyto přístroje odolné vůči externímu vysokofrek-
venčnímu rušení (informace o výrobku Gigaset viz „Technické údaje“).

Nepřikládejte si sluchátko zadní stranou k uchu, pokud zvoní nebo pokud je zapnuta funkce hlasitého 
telefonování. Mohli byste si přivodit těžké trvalé poškození sluchu. Přístroj Gigaset je kompatibilní 
s většinou digitálních naslouchadel dostupných na trhu. Bezchybnou spolupráci se všemi naslouchadly 
ovšem zaručit nelze. Sluchátko může působit nepříjemný bzučivý nebo pískavý zvuk v analogových 
naslouchadlech, nebo může mít vliv na jejich modulaci. V případě potíží kontaktujte odborného technika 
zabývajícího se naslouchadly.

Tyto přístroje nejsou chráněny proti stříkající vodě. Nenechávejte je proto ve vlhkých místnostech, jako 
jsou např. koupelny nebo sprchy. 

Nepoužívejte přístroje v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu, například v lakovnách.

Zařízení předávejte třetím osobám vždy s návodem k obsluze.

Vadné přístroje vyřaďte z provozu nebo je nechejte opravit servisním oddělením, protože jinak by mohly 
rušit jiné bezdrátové služby. 

Upozornění
◆ Přístroj nefunguje při výpadku elektrického proudu. Nelze uskutečňovat ani žádná tísňová volání.
◆ Jsou-li tlačítka nebo displej blokovány, nelze volit ani čísla tísňového volání.



3

Gigaset A420-A420A / IM-Ost cs / A31008-M2501-R601-1-TK19 / Penguin.fm / 7/2/13
Te

m
pl

at
e 

Ba
li,

 V
er

si
on

 1
, 1

6.
02

.2
01

2

První kroky

Kontrola obsahu balení 
Jednotka sluchátka a základny: jedno sluchátko Gigaset, jedna základnová stanice Gigaset A415/AS405/A415A/
AS405A, jeden adaptér, jeden telefonní kabel, dvě baterie, jeden kryt na baterie, jeden návod k obsluze.
Jednotka sluchátko a nabíječka: jedno sluchátko Gigaset, jedna nabíječka s adaptérem, dvě baterie, jeden kryt na bate-
rie, jeden návod k obsluze.
Pokud jste koupili variantu s více sluchátky, v balení najdete pro každé další sluchátko dva akumulátory, kryt přihrádky 
na akumulátory a nabíječku s napájením. 

Instalace základny a nabíječky (pokud je dodána)
Základna a nabíječka jsou určeny k provozu ve vnitřních, suchých prostorách s teplotami v rozmezí +5 °C až +45 °C. 
¤ Základnu umístěte na centrální místo bytu nebo domu na rovný, neklouzavý podklad. Základnu a můžete upevnit i 

na zeď.

Podstavce přístroje obvykle nezanechávají na podložce stopy. Vzhledem k množství typů laků a politur používaných na 
nábytek však nelze vyloučit, že při umístění přístroje zůstanou na povrchu stopy.
Péče: Základnu, nabíječku a sluchátko otírejte vlhkou utěrkou (bez rozpouštědel) nebo antistatickou utěrkou. Nikdy 
nepoužívejte suchou utěrku. Mohlo by dojít ke vzniku elektrostatického výboje. 

Důležitá informace: 
◆ Telefon nevystavujte vlivu zdrojů tepla, přímého slunečního záření a jiných elektrických přístrojů.
◆ Chraňte zařízení Gigaset před vlhkem, prachem a agresivními kapalinami a parami.

Připojení základny

Zapojení nabíječky (pokud je dodána) 

Upozornění
Nezapomeňte na omezený dosah základny. Ve volném prostoru to může být až 300 m, v budovách až 50 m.

¤ Nejdříve připojte napájecí adaptér 1.
¤ Poté zapojte telefonní zástrčku 2 a vložte kabel do 

kabelové drážky.

Důležitá informace: 
◆ Napájecí adaptér musí být stále zapojený do elektrické 

zásuvky, protože bez zapojení do sítě telefon nefunguje.
◆ Používejte pouze dodaný napájecí adaptér a telefonní 

kabel. Obsazení kontaktů telefonních kabelů se může 
lišit.

◆ Po připojení základny je záznamník (pouze A415A/
AS405A) připraven k provozu až za cca 30 vteřin.

A415A/
AS405A

A415/
AS405

12

11

12

11

¤ Zapojte plochý kolík napájení 1.
¤ Zapojte do zásuvky napájecí adaptér 2.

Pokud potřebujete zástrčku odpojit od nabí-
ječky, stiskněte uvolňovací tlačítko 3 
a zástrčku vytáhněte 4. 

1

2

3

4



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


